I

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
I

4 П Р И К А З

от 25.08.2022 г. •, 1 № 537-П
город Усть-Лабинск

Об утверждении показателей объема и качества муниципальных услуг,
реализуемых подведомственными муниципальными учреждениями на 2022 год

В соответствии с постановлением администрации муниципального
образования Усть-Лабинский район от 29.12.2020 г. № 1212 «О порядке
формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального
образования Усть-Лабинский район и финансового обеспечения выполнения
муниципального задания», приказываю:

1. Утвердить показатели объема и качества муниципальных услуг,
реализуемых подведомственными автономными и бюджетными учреждениями
муниципального образования Усть-Лабинский район на 2022 год:

1.1. Учреждений дошкольного образования (приложение №1),
1.2. Общеобразовательных учреждений (приложение № 2),
1.3. Учреждений дополнительного образования (приложение № 3),
1.4. Прочих учреждений (приложение № 4).
2. Утвердить:
2.1 перечень документов и сроки их предоставления в 2022 году
(приложение № 5, 6).
2.2 допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей

объема муниципальной услуги на 2022 год - 10%, показателей качества
муниципальной услуги - 20%.

3. Руководителям подведомственных муниципальных автономных и
бюджетных учреждений:

- внести показатели качества и объема в форму муниципального задания,
утвержденную постановлением администрации муниципального образования Усть-
Лабинский район от 29Л 2.2020 г. № 1212 (приложение № 1 к постановлению),

- предоставить заполненную форму муниципального задания на подпись
начальнику управления образованием администрации муниципального, образования
Усть-Лабинский район не позднее 10 сентября 2022 года,

'' -предоставлять отчй об исполнении муниципального задания в бумажном
варианте по форме в приложении № 2 к постановлению администрации
муниципального образования Усть-Лабинский район от 29.12.2020 г. № 1212 в
управление образованием в соответствии со сроками, указанными в приложении № 5
к данному приказу,

4. Щебетовой Е.А., руководителю МКУ «ЦБ УО», произвести расчеты
объема финансового обеспечения на основании нормативных затрат и осуществить
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания в пределах
бюджетных ассигнований на основании соглашения о предоставлении субсидии.

5. Предварительный отчет за год предоставить не позднее 1 декабря 2022
года.

6. Биржевой А.Б., главному специалисту УО, обеспечить контроль
исполнения муниципальных заданий образовательных учреждений.

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Начальник УО ^ ^ А.А.Баженова

Исп. А.Б. Биржева
8-918-119-84-81

Приложение № 1
к приказу управления образованием

от 25.08.2022 г. № 537-П

Показатели качества муниципальных услуг образовательных учреждений на 2022 год по реализации программ дошкольного образования и
организации присмотра и ухода

Наименование учреждения
Показатель качества муниципальной услуги

Наименование учреждения
Посещаемость, % Обеспеченность педагогическими

кадрами, %
Удовлетворенность качеством услуги,

%
годы 2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024
Все образовательные организации,
реализующие программы дошкольного
образования

70 70 70 90 90 90 90 90 90

№
муниципального задания

3 о я
03 - W to н
о
U
S о
о\ сг>
О
2
03

' - <

я
я
я я я
tr я
S

й

о
О ТЗ
03 0J о to
03 н о> ia tr
Я tr

•3 П)
Й и о я я »
ТЗ

<_, о
К1
в> тз Ol р s я о ж
S Si

•О 8» 5< о ж

U 0 ю S 1 -
<<
о
сг

я
i s о\ "О Я & л
3 )я -о

и о о
5 Й S3
о 3 S д w а-О я я
со 3 о

S t гс

0>
5 ia |
о . Н
О о •

Ь о a р

о р
Й

д\ ш к>
1 2

5 3
S з

ТЗ M s
« о й о н Э а о* 5 ~ 1 з о -1 о

я

S t

S ТЗ О a n y
"8 I s

S1 5 »
П> Ж В5 я Я •

Ы Я
3 13
х я
S t

о о к—I •• >—i С О Я о rs

Наименование учреждения

32

32

32

98

98

98

36

36

36

47

47

47

228

228

228

58

58

58

2022

2023

2024

2022

2023

2024

2022

2023

2024

2022

2023

2024

2022

2023

2024

Образовательная
программа дошкольного

образования до 3 лет
(группа полного дня)

Образовательная
программа дошкольного
образования от 3 до 8 лет

(группа полного дня)

Адаптированная
образовательная

программа до 8 лет
(группа полного дня)

Образовательная
программа дошкольного

образования до 3 лет
(группа кратковременного

пребывания)

Образовательная
программа дошкольного
образования от 3 до 8 лет
(группа кратковременного

пребывания)

-с го
S W М я
S м

о
е>
2
2
1=
О
с у: о

о -1 о
о
СП >а Б w
О a G 5

о я г: w ег Ч §
tr
0 01 г1

ж я

я
Я X
Я

•о о
32

32

32

134

134

134

47

47

47

286

286

286

2022

2023
Группа полного дня (до 3

лет)

2024

2022

2023
Группа полного дня (от 3

до 8 лет)

2024

2022

2023

Группа кратковременного
пребывания (до 3 лет)

2022

2022

2023

2024

tr
Я
О St ^
о
щ

S

тз
S

S
<< X о »

Группа кратковременного
пребывания (от 3 до 8 лет)

03
§

Е Е 5я о
я
т. о й tr я о -1 о
о ^
03 W о
D3
03 я я за

03 NJ
О bJ ю
—! о to

Приложение № 5
к приказу управления образованием

от 25.08.2022 г. № 537-П

Сроки предоставления отчетов об исполнении муниципальных заданий в 2022 году

№
п/п

Учреждения Наименование документов №
п/п

Учреждения
Показатель объема

муниципальной
услуги

Показатель качества муниципальной услуги
№
п/п

Учреждения
Показатель объема

муниципальной
услуги

обеспеченность педагогическим и посещаемость кадрами
удовлетворенность качеством

услуги
1 Дошкольного

образования
Один раз в квартал (годовой - до 1 февраля финансового года, следующего за отчетным)

2 Общего
образования

Один раз в
квартал (годовой -

до 1 февраля
финансового года,

следующего за
отчетным)

Уровень освоения
обучающимися

основной
общеобразовательной

программы
соответствующего

уровня общего
образования по

завершении
соответствующей
ступени общего

образования

Полнота реализации
основной

общеобразовательной
программы

соответствующего
уровня образования

Уровень соответствия
учебного плана

общеобразовательного
учреждения требованиям
федерального базисного

учебного плана

Доля родителей
(законных

представителей),
удовлетворенных

условиями и качеством
предоставляемой услуги

3
Дополнитель

ного
образования

Один раз в
квартал (годовой -

до 1 февраля
финансового года,

следующего за
отчетным)

Доля детей, осваивающих
дополнительные

образовательные программы в
образовательном учреждении

Доля детей, ставших победителями
и призерами всероссийских и
международных мероприятий

Доля родителей (законных
представителей),

удовлетворенных условиями и
качеством предоставляемой

образовательной услуги

4
Прочие

учреждения

Один раз в
квартал (годовой -

до 1 февраля
Не указано

ч

Приложение № 6
к приказу управления образованием

от 25.08.2022 г. № 537-П

Перечень документов, которые необходимо предоставлять для подтверждения отчетности по исполнению муниципального
задания в 2022 году

№
п/п Учреждения

Показатели объема и качества муниципальных услуг учреждений дополнительного образования
№
п/п Учреждения Показатель объема

муниципальной
услуги

Показатель качества муниципальной услуги №
п/п Учреждения Показатель объема

муниципальной
услуги посещаемость обеспеченность

педагогическими кадрами
удовлетворенность качеством

услуги

1 Дошкольного
образования

комплектование на 1
число месяца
(ежемесячно)

Сводная ведомость
посещаемости детей (форма

№ 5 )

комплектование
педагогическими кадрами

- приказ о проведении опроса
родителей (законных

представителей)с
утверждёнными сроками и

содержанием опроса,
- приказ об утверждении

результатов опроса по
каждому уровню образования

отдельно

2 Общего
образования

комплектование на 1
число месяца
(ежемесячно)

(в бухгалтерию УО)

Уровень освоения
обучающимися

основной
общеобразовательной

программы
соответствующего

уровня общего
образования по

завершении
соответствующей

Полнота
реализации
основной

общеобразователь
ной программы

соответствующего
уровня общего

образования

Уровень соответствия
учебного плана

общеобразовательного
учреждения требованиям
федерального базисного

учебного плана (на 1
сентября 2021 года, на

сентября 2022 года)

Доля родителей
(законных

представителей),
удовлетворенных

условиями и
качеством

предоставляемой
услуги

Информационная справка о количестве победителей и призеров на всероссийских и международных мероприятиях по итогам (трех первых
кварталов (январь - август) или но итогам года, указать) 2021-2022 учебного года

в (наименование образовательного учреждения)

Количество участников на
всероссийских и международных

мероприятиях по итогам (трех первых
кварталов (январь - август) или по

итогам года, указать)

Количество победителей и призеров на
всероссийских и международных

мероприятиях по итогам (трех первых
кварталов (январь - август) или по итогам

года, указать)

Доля детей, ставших победителями и призерами
всероссийских и международных мероприятий по
итогам (трех первых кварталов (январь - август)

или по итогам года, указать)
(формула расчета: гр.2/гр'.1х100

1 2 3

Руководитель образовательного учреждения (Фамилия и инициалы)
МП

Форма № 5

Сводная ведомость посещаемости детей МБДОУ № за 2022 г.

группы Количество детей Количество дией
(норма) Количество дней (факт) % посещаемости

До 3 лет

От 3 до 8 лет
ГКП
итого

Заведующий МБДОУ № ФИО
МП

Начальник УО А.А.Баженова

В
се образовательны

е
организации,
реализую

щ
ие

програм
м

ы

дош
кольного

образования

годы
 Наименование учреждения

1 0 % 2022 Образовательная
программа дошкольного

образования до 3 лет
(группа полного дня)

Реализация програм
м дош

кольного образования
П

оказатель объема м
униципальной услуги

10% 2023

Образовательная
программа дошкольного

образования до 3 лет
(группа полного дня)

Реализация програм
м дош

кольного образования
П

оказатель объема м
униципальной услуги

1 0% 2024

Образовательная
программа дошкольного

образования до 3 лет
(группа полного дня)

Реализация програм
м дош

кольного образования
П

оказатель объема м
униципальной услуги

10% 2022 Образовательная
программа дошкольного
образования от 3 до 8 лет

(группа полного дня)

Реализация програм
м дош

кольного образования
П

оказатель объема м
униципальной услуги

1 0% 2023

Образовательная
программа дошкольного
образования от 3 до 8 лет

(группа полного дня)

Реализация програм
м дош

кольного образования
П

оказатель объема м
униципальной услуги

1 0% 2024

Образовательная
программа дошкольного
образования от 3 до 8 лет

(группа полного дня)

Реализация програм
м дош

кольного образования
П

оказатель объема м
униципальной услуги

10% 2022 Адаптированная
образовательная

программа до 8 лет
(группа полного дня)

Реализация програм
м дош

кольного образования
П

оказатель объема м
униципальной услуги

10% 2023

Адаптированная
образовательная

программа до 8 лет
(группа полного дня)

Реализация програм
м дош

кольного образования
П

оказатель объема м
униципальной услуги

1 0% 2024

Адаптированная
образовательная

программа до 8 лет
(группа полного дня)

Реализация програм
м дош

кольного образования
П

оказатель объема м
униципальной услуги

1 0 % 2022 Образовательная
программа дошкольного

образования до 3 лет
(группа кратковременного

пребывания)

Реализация програм
м дош

кольного образования
П

оказатель объема м
униципальной услуги

1 0% 2023

Образовательная
программа дошкольного

образования до 3 лет
(группа кратковременного

пребывания)

Реализация програм
м дош

кольного образования
П

оказатель объема м
униципальной услуги

1 0% 2024

Образовательная
программа дошкольного

образования до 3 лет
(группа кратковременного

пребывания)

Реализация програм
м дош

кольного образования
П

оказатель объема м
униципальной услуги

1 0% 2022 Образовательная
программа дошкольного
образования от 3 до 8 лет
(группа кратковременного

пребывания)

Реализация програм
м дош

кольного образования
П

оказатель объема м
униципальной услуги

1 0% 2023

Образовательная
программа дошкольного
образования от 3 до 8 лет
(группа кратковременного

пребывания)

Реализация програм
м дош

кольного образования
П

оказатель объема м
униципальной услуги

10% 2024

Образовательная
программа дошкольного
образования от 3 до 8 лет
(группа кратковременного

пребывания)

Реализация програм
м дош

кольного образования
П

оказатель объема м
униципальной услуги

10% 2022.

Группа полного дня (до 3
лет)

П
рисмотр и уход

П
оказатель объема м

униципальной услуги

10% 2023
Группа полного дня (до 3

лет)

П
рисмотр и уход

П
оказатель объема м

униципальной услуги 1 0% 2024

Группа полного дня (до 3
лет)

П
рисмотр и уход

П
оказатель объема м

униципальной услуги

1 0% 2022
Группа полного дня (от 3

до 8 лет)

П
рисмотр и уход

П
оказатель объема м

униципальной услуги

1 0 % 2023
Группа полного дня (от 3

до 8 лет)

П
рисмотр и уход

П
оказатель объема м

униципальной услуги

1 0% 2024

Группа полного дня (от 3
до 8 лет)

П
рисмотр и уход

П
оказатель объема м

униципальной услуги

1 0% 2022 Группа кратковременного
пребывания (до 3 лет)

П
рисмотр и уход

П
оказатель объема м

униципальной услуги

1 0% 2023

Группа кратковременного
пребывания (до 3 лет)

П
рисмотр и уход

П
оказатель объема м

униципальной услуги

10% 2024

Группа кратковременного
пребывания (до 3 лет)

П
рисмотр и уход

П
оказатель объема м

униципальной услуги

10% 2022 Группа кратковременного
пребывания (от 3 до 8 лет)

П
рисмотр и уход

П
оказатель объема м

униципальной услуги

1 0% 2023-

Группа кратковременного
пребывания (от 3 до 8 лет)

П
рисмотр и уход

П
оказатель объема м

униципальной услуги

1 0% 2024

Группа кратковременного
пребывания (от 3 до 8 лет)

П
рисмотр и уход

П
оказатель объема м

униципальной услуги

>э о
я
о н я

о
"sT о Ы г

я г о -—•
0
1 а о я п> я я S

f 2 о н
Я ъ н р

я о м й п> Я о я О ST ТЗ 3 р *

с ia tr я о >1 о

w О 03 р я я »
о "О -1 р я Я U р
я я я
Г

"О я о
2 о

•а р
я

о й р

я 0 «
8
1 о и о Яс
о о\
о
2 р
2 ъ
я J2
Я
Я

-я о яс
vj о fcl
Я
Я р
to
о Ю ю -1 о >л
я о тз о
я W р
я я •
ТЗ о
•3 р
2 S

я т. р ы

З-Э to g
о о ос я
ё §
to О
to о -1 ГЗ

о ю р
W -о

я ТЗ я ta о *
о
Я
О
%